PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2826/2025

Assunto: Aumento da presença da GCM - Guarda Civil Municipal em frente ao Restaurante Bom Prato,

no Centro, principalmente no horário de almoço.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao aumento da presença da GCM - Guarda

Civil Municipal em frente ao Restaurante Bom Prato, no Centro, principalmente no horário

de almoço.

Segundo relato de frequentadores, pessoas em situação de

vulnerabilidade social, alcoolizadas e com possíveis distúrbios mentais, ficam nas

proximidades do restaurante atrapalhando, inibindo e impedindo a entrada de pessoas

durante o horário do almoço.

Diante da denúncia, solicitamos a presença constante da GCM nas

proximidades do Bom Prato.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P